ANALISIS DINAMICO ELASTICO - EDIFICACION 16 PISOS
EVALUACION CARGAS ENTREPISO - APARTAMENTOS

0.05
040 _~ 0.35
T
0.12 0.84 0.12
CARGA CARGA
KN/m? Kgf/m?
LOSETAS SUPERIOR: 1.200 120
VIGUETAS : 1.050 105
ALIGERAMIENTO CASETON : 0.250 25
AFINADO MORTERO Y ACABADO CERAMICA : 1.100 110
CIELO RASO DRYWALL : 0.500 50
TUBERIA DESCOLGADA : 0.200 20
MUROS : 3.000 300
> gp= 7.300 730
qL= 1.800 180
d LBALCONES = 5.000 500
EVALUACION CARGAS CUBIERTA
|
0.05
040 0.35
u
0.12 0.84 0.12
CARGA CARGA
T/m? Kgf/m?
LOSETAS : 1.200 120
VIGUETAS : 1.050 105
ALIGERAMIENTO : 0.250 25
BITUMINOSO SOBRE AFINADO : 1.100 110
CIELO RASO DRYWALL : 0.500 50
TUBERIA DESCOLGADA : 0.200 20
MUROS : 3.000 300
) dp= 7.300 730

qir= 1.800 180



ANALISIS DINAMICO ELASTICO - EDIFICACION 16 PISOS
ESPECTRO SISMICO DE DISENO BOGOTA

DATOS DE ENTRADA Zona = LACUSTRE-500 PERIODOS DE VIBRACION
Municipio = Bogota D. C. Fa = 0.95 Tc (seg) = 1.82
Z.A.Sismica = Intermedia Fv =270 T, (seg) = 5.00
Aa = 0.15 Grupo de Uso = | AT1 = 0.182
Av = 0.20 I=1.00 AT2 = 0.159

Perfil del suelo = F

No AT T Sa No AT T Sa
seg g seg g
1.00 0.18 0.00 0.36 24.00 0.16 3.89 0.17
2.00 0.18 0.38 0.36 25.00 0.16 4.05 0.16
3.00 0.18 0.56 0.36 26.00 0.16 4.20 0.15
4.00 0.18 0.74 0.36 27.00 0.16 4.36 0.15
5.00 0.18 0.92 0.36 28.00 0.16 4.52 0.14
6.00 0.18 1.11 0.36 29.00 0.16 4.68 0.14
7.00 0.18 1.29 0.36 30.00 0.16 4.84 0.13
8.00 0.18 1.47 0.36 31.00 0.16 5.00 0.13
9.00 0.18 1.65 0.36 32.00 0.16 5.00 0.13
10.00 0.18 1.82 0.36 33.00 0.16 5.16 0.12
11.00 0.18 1.82 0.36 34.00 0.16 5.32 0.11
12.00 0.16 1.98 0.33 35.00 0.16 5.48 0.11
13.00 0.16 2.14 0.30 36.00 0.16 5.64 0.10
14.00 0.16 2.30 0.28 37.00 0.16 5.80 0.10
15.00 0.16 2.46 0.26 38.00 0.16 5.95 0.09
16.00 0.16 2.61 0.25 39.00 0.16 6.11 0.09
17.00 0.16 2.77 0.23 40.00 0.16 6.27 0.08
18.00 0.16 2.93 0.22 41.00 0.16 6.43 0.08
19.00 0.16 3.09 0.21 42.00 0.16 6.59 0.07
20.00 0.16 3.25 0.20 43.00 0.16 6.75 0.07
21.00 0.16 3.41 0.19 44.00 0.16 6.91 0.07
22.00 0.16 3.57 0.18 45.00 0.16 7.07 0.06
23.00 0.16 3.73 0.17 46.00 0.16 7.23 0.06
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MODOS DE VIBRACION
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REACCIONES BASE
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ANALISIS DINAMICO ELASTICO - EDIFICACION 16 PISOS
VERIFICACION DEL 80% DEL CORTANTE BASAL POR FHE

ANALISIS SISMICO - FHE

Qo= 25

Estructura Regular Ta= 0.89 0a= 1.0

Cr= 0.049 W (KN)= 121821.08 dp= 1.0

o= 0.75 Sa (2.5%Aa%Fa*)= 0.36 o= 1.0

h= 48.00 V= 43398.76 = 5.0

AJUSTE DE LOS DATOS
REACCION ESPECTRAL EN LA BASE INDICE FACTOR

CASOS SDX = 34718.10 0.800 1.000 9.810
ESPECTRALES SDY = 34720.06 0.800 1.000 9.810




